



平成 23 年 4 月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ ア ネ ッ ト 代表者名 代表取締役社長 大野 元泰 (コード番号 2150 東証マザーズ) 問合せ先 管理本部財務部長 角谷 芳広 (TEL. 03-5214-5800)

株式会社フェーズワンとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日平成23年4月19日開催の取締役会において、医師・看護師の人材紹介、およびがん治療情報を提供する株式会社フェーズワンとの業務提携を行うことを決議し、同社と基本合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。両社は相互に経営資源・ノウハウを活かしそれぞれに運営している医療従事者向けサービスの充実を図ることを通じ、新たな企業価値の創出を目指してまいります。

記

1. 業務提携の目的および内容

(1)株式会社ケアネットについて

当社は、医師向け会員制ポータルサイト「CareNet. Com(ケアネット・ドットコム)」を運営し、10万人を超える医師会員を有しております。この医師会員を源泉に、製薬企業向けにeディテーリング®、eリサーチ™などの当社サービスを提供しております。今後は、eディテーリング®の次期版となる「MRPlus(エムアールプラス)」を積極的に製薬企業に普及させることや、昨年度にサービス提供を開始した病院向けeラーニングシステム「MALS(マルス)」を、全国の研修指定病院を中心に導入を図ってまいります。当社は、ここ数年間の業績低迷を辿るなかで、これら新サービスの投入により業績回復を図る段階にあります。

(2)株式会社フェーズワンについて

株式会社フェーズワンは、「日本の医療を元気にしたい」を理念に掲げ、医療機関・医療従事者・患者向けに情報提供を行う会社であります。事業内容は、医師・看護師の有料職業紹介事業、および 医師向けのがん治療情報提供事業の二つを柱としております。医師の求人・転職を取り扱うポータルサイト「ドクタースタイルキャリア」、および 看護師の求人・転職を取り扱うポータルサイト「ナーススタイルTV」を運営し、2万人を超える転職希望医師会員、および 5千人を超える転職希望看護師会員を有しております。さ

らに、主に医師を対象としたがん治療情報を提供するインターネットTV「がん@魅せ技」では、著名な外科医による多岐にわたるがん手術の動画を公開しており、2万人近い医師会員を有しております。

(3)業務提携の目的および内容について

当社と株式会社フェーズワンは相互の経営資源・ノウハウを提供し補完し合うことにより、短期間で両社の事業を促進していくことを目的としております。具体的には、主に次の協力および支援を実施する予定であります。

株式会社フェーズワンの当社に対する協力および支援

① MALS (マルス) の販売促進に係る協力:

当社は、株式会社フェーズワンから、同社の人材紹介事業の運営を通じ関係する病院に対し、MALS (マルス)の紹介・斡旋その他販売促進に関する協力を得ます。

②「がん@魅せ技」コンテンツ使用に係る協力:

株式会社フェーズワンが企画・運営するがん治療に関わる医師に向けたコンテンツ「がん@魅せ技」をCareNet.Com (ケアネット・ドットコム)上などで使用し、当社の医療コンテンツの充実を図ります。

当社の株式会社フェーズワンに対する協力および支援

③ 転職支援サービスの案内・紹介:

株式会社フェーズワンが運営する転職支援サービスを、当社の CareNet. Com (ケアネット・ドットコム) 上で紹介し、また 当社が保有する登録勤務医会員に個別案内することにより、医師が同社転職支援サービスに会員登録することを促します。

2. 株式会社フェーズワンの概要

(1)商号 株式会社フェーズワン

(2) 主な事業内容 医師・看護師の有料職業紹介業・医療従事者向けの情報提供業

(3)設立年月日 平成14年5月9日

(4)本店所在地 東京都中央区京橋 2-17-3

(5)代表者 代表取締役社長 稲葉 一元

(6) 資本金の額 53 百万円

(7) 主な株主 稲葉 一元 51.4%

福山 智子 42.1%

(8) 当社との関係 平成23年4月19日現在、資本および人的関係はありません。

3. 今後の見通し

今後、本業務提携が進捗し、当社業績に開示すべき重要な影響が見込まれる場合には、速やかに開示をいたします。

以 上